2023 年 9 月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｔ Ｏ Ｗ Ｅ Ｒ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   田中 敦史

（コード番号：4485 東証グロース）

問合わせ先
常 務 取 締 役 CFO

コーポレート本部長
中村 亮介

（TEL. 03 – 6447 – 2614）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、今後の通信鉄塔の取得を目的とした子会社（以下 本子会社）を設立することを、2023 年 9 月 26

日開催の取締役会において、決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

 今後の通信鉄塔の取得のため、また、将来的な資金調達を見据え、SPC（特別目的会社）としての子会社を設

立するスキームを活用したストラクチャーを予定しており、本子会社の設立は、当該ストラクチャーの組成の一環として

の取り組みであります。

２．設立する子会社の概要

(1) 名 称 合同会社 JTOWER Infrastructure3

(2) 所 在 地 東京都港区南青山二丁目 2 番 3 号

(3) 代表者の 役職・ 氏名

代表社員 当社が同時に設立予定の中間持株会社

（当社の連結子会社）

職務執行者 田中 敦史

(4) 事 業 内 容 通信インフラシェアリング事業

(5) 資 本 金 0.1 百万円

(6) 設 立 年 月 日 2023 年 9 月 26 日（予定）

(7) 大株主及び持株比率 当社が同時に設立予定の中間持株会社（当社の連結子会社） 100％

(8)
当社と当該子会社との

間 の 関 係

 資 本 関 係 当社の連結子会社が 100%出資する子会社であります。

人 的 関 係
当社の連結子会社が当該子会社の代表社員であり、当社の取締役１名が

当該子会社の職務執行者を兼任する予定であります。

取 引 関 係 当該子会社との間で業務委託契約の締結を予定しております。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年 9 月 26 日

（２） 設 立 年 月 日 2023 年 9 月 26 日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2023 年度中（予定）

４．今後の見通し

本子会社設立による当社グループの 2024 年３月期の連結業績に及ぼす影響は軽微であります。なお、当社の

連結業績等に重要な影響を与える事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上